
04/05/2022 10:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1013829&tipo=t 1/2

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00002/2022

 
Às 12:59 horas do dia 03 de maio de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MARCUS LEAO COLARES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 00002/2022, Pregão nº
00002/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Trator
Descrição Complementar: Trator Potência: Mínimo 105 CV, Tipo Combustível: Diesel , Tipo Motor: 4 Cilindros, Turbo ,
Tração: 4x4 , Tipo Uso: Agrícola , Características Adicionais: Cabinado, Ar Condicionado Quente E Frio , Tipo: Trator
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 204.666,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ZUCATELLI EMPREENDIMENTOS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 250.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/04/2022
13:13:59 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ZUCATELLI EMPREENDIMENTOS
LTDA., CNPJ/CPF: 01.241.313/0001-02, Melhor lance: R$ 250.000,0000, Motivo:

valor aceito mediante nova pesquisa de preço juntada nos autos do processo.

Homologado 03/05/2022
12:59:51

MARCUS
LEAO

COLARES

 
Item: 2
Descrição: Roçadeira agrícola
Descrição Complementar: Roçadeira Agrícola Largura Corte: 1,70 M, Altura Corte: 5 A 20 CM, Características
Adicionais: Central E Lateral, Facas De Aço Especial, Acoplado , Regulagem Corte: Sapatas Laterais E Roda Traseira , Tipo
Direção: Hidráulica , Estrutura: Chapa De Aço , Tipo Estrutura: Caixa , Tipo Transmissão: Caixa De Transmissão
Multiplicadora , Quantidade Facas: 2 UN, Tipo Corte: Reversível E Duplo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 46.166,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 13.999,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/04/2022
13:12:21 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGROPRATA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA., CNPJ/CPF: 20.963.380/0001-77, Melhor lance: R$

13.999,0000

Homologado 03/05/2022
12:59:53

MARCUS
LEAO

COLARES

 
Item: 3
Descrição: Grade aradora



04/05/2022 10:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1013829&tipo=t 2/2

Descrição Complementar: Grade Aradora Estrutura: Vigas Tubulares , Potência Requerida: 90 A 130 CV, Quantidade
Disco: 14 , Diâmetro Disco: 26 POL, Características Adicionais: Controle Remoto
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 45.666,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PUMA COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 45.600,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/04/2022
13:12:22 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PUMA COMERCIAL EIRELI,

CNPJ/CPF: 23.655.349/0001-67, Melhor lance: R$ 45.600,0000

Homologado 03/05/2022
12:59:55

MARCUS
LEAO

COLARES

Fim do documento


		2022-05-05T13:55:10-0300
	QUEILA MEIRELES FLORES:68612451272




